
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ

ПРИКАЗ
от 02.10.2023 №1124

Об организации и проведении
муниципального этапа
Всероссийского конкурса
профессионального мастерства
работников сферы дополнительного
образования «Сердце отдаю детям»

В соответствии с координационным планом работы КОиН на 2023-2024 учебный год, а
также с целью выявления и поддержки талантливых педагогов, их поддержки и поошрения,
повышения социального статуса, распространения инновационного опыта лучших педагогов
города Новокузнецка, формирования позитивного социального и профессионального
имиджа педагога.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце
отдаю детям»(далее Конкурс) согласно приложению №1 к настоящему приказу.

1.2. Состав организационного комитета Конкурса согласно приложению № 2к
настоящему приказу.

1.3. План организационных мероприятий Конкурса согласно приложению №3Зк
настоящему приказу.

1.4. Состав экспертной группы Конкурса согласно приложению №4 к настоящему
приказу.

1.5. Состав жюри Конкурса согласно приложению №5 к настоящему приказу.
2.

—
Муниципальному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации»
(Позднякова Н.А.), Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования «Городской дворец детского (юношеского) творчества

им. Н.К. Крупской» (Грудинина А.Е.) организовать и провести Конкурс в период с
09.10.2023 г. по 01.11.2023 г. в соответствии с порядком проведения Конкурса.

3.

—
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя КОиН Я2 ‹ С.В. Круль
Си

°

7 Г<



Приложение №1 к приказу КОиН

от 02.10.2023 № 1124

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ
муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства

работников сферы дополнительного образования
«Сердце отдаю детям»в 2023 году

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок регламентирует проведение муниципального этапа

Всероссийского конкурса  профессионального—
мастерства работников сферы

дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в Новокузнецком ГО (далее —

Порядок, Конкурс).
1.2. Порядок определяет сроки проведения Конкурса, перечень документов и

материалов, предоставляемых для участия в Конкурсе; структуру, формат проведения и

критерии оценки конкурсных испытаний; требования к жюри и экспертной группе
Конкурса; порядок определения и награждения победителей Конкурса.

1.3. Учредителем Конкурса является Комитет образования и науки администрации

города Новокузнецка (далее — КОиН).
1.4. Организационное сопровождение Конкурса обеспечивает КОиНсовместно с

муниципальным автономным образовательным учреждением—дополнительного
профессионального образования «Институт повышения квалификации» (далее - МАОУ

ДПО ИПК). а также муниципальным бюджетным образовательным учреждением
дополнительного образования «Городской дворец детского (юношеского) творчества им.
Н.К. Крупской»(далее — ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской).

1.5. Для  организационно-методического обеспечения проведения Конкурса

создается организационный комитет (далее — оргкомитет). Состав оргкомитета утверждается
приказом КОин.

Оргкомитет Конкурса:
- формирует регламент работы жюри и экспертной группы Конкурса;
- разрабатывает критерии и показатели для оценивания конкурсных работ;
- определяет требования к оформлению конкурсных работ;
- определяет порядок, форму, место и сроки проведения Конкурса;
- утверждает победителя и лауреатов Конкурса.
1.6. В состав жюри и экспертной группы входят специалисты КОиН, МАОУ ДПО

ИПК, победители и лауреаты конкурсов профессионального мастерства, представители
образовательных организаций и общественных объединений.

Экспертная группа:
- проводит экспертную оценку конкурсных материалов заочного этапа, по итогам

которой составляется общий рейтинг участников, который передается в жюри очного тура.
Жюри осуществляет:
- оценку уровня представления работ участниками Конкурса в очном туре по

критериям;
- оформление оценочных листов;
- составление рейтинга участников по результатам Конкурса;
- определение победителя и лауреатов Конкурса и передачу на утверждение в

оргкомитет Конкурса.
1.7. На конкурс от каждого района города выдвигается не менее одного участника,

имеющего высокие результаты работы, признанные в профессиональном сообществе и

прошедшего районный отборочный этап. Форму проведения отборочного этапа район
выбирает самостоятельно.



18. Выдвижение кандидатов на участие в конкурсе может осуществляться через
самовыдвижение.

1.9.

—
Сроки проведения Конкурса:

- до 9 октября 2023 года — приём заявок и конкурсных материалов заочного тура
Конкурса;

- 9-11 октября 2023 года — техническая экспертиза конкурсных материалов заочного

тура Конкурса;
- 11-22 октября 2023 года — содержательная экспертиза конкурсных материалов

заочного тура Конкурса;
- 23 октября 2023 года — конкурсное испытание заочного тура «Онлайн-тестирование

по теме «Актуальные вопросыразвития сферы дополнительного образования»;
- 1 ноября 2023 года — очный тур Конкурса.

2. Условия участия
2.1. Участниками Конкурса могут стать педагогические работники различных

должностей, реализующие дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие или
предпрофессиональные) программы в организациях, осуществляющих обучение
(независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности). Требования к

трудовому стажу педагогических работников, реализующих—дополнительную
общеобразовательную программу — не менее 3-х лет.

2.2. Для участия в Конкурсе предоставляются следующие документы:
- анкета участника по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку (в

формате *.4ос);
- скан-копия анкеты участника, заверенной подписью руководителя и печатью

образовательной организации, которую представляет участник;
- согласие на обработку персональных данных участника по форме согласно

приложению №2 к настоящему Порядку;:
- цветная портретная фотография (в формате *.}рз);
- конкурсные материалы заочного тура в соответствие с требованиями настоящего

Порядка;
2.3. Прием документов, указанныхв п. 2.2 настоящего Порядка осуществляется в

электронном виде по е-тай: ока 1рк@таЙ.ги до 9 октября 2023 года с пометкой в теме
письма «СОД-2023».

3. Мероприятия Конкурса
3.1. Конкурс проводится в два тура: заочный и очный.
3.2. Заочный тур включает 3 (три) конкурсных испытания: «Визитная карточка»,

«Дополнительная общеобразовательная программа и сведения о результативности её

реализации», «Онлайн-тестирование по теме «Актуальные вопросы развития сферы
дополнительного образования».

3.2.1. Конкурсное испытание «Визитная карточка».
Формат конкурсного испытания: видеоролик продолжительностью до 5 минут,

должен иметь качественное изображение и звучание. Содержание видеоролика должно
отражать объективные сведения о совокупности профессиональных взглядов и позиций

педагога дополнительного образования, процессе и результатах профессиональной
деятельности по реализации дополнительной общеобразовательной программы и др.
Видеоряд может включать целесообразные фрагменты занятий, обзор мероприятий,

интервьюирование участников образовательных отношений, сведения о творческих
достижениях обучающихся, достижениях и (или) увлечениях участника Конкурса.

Организационная схема проведения конкурсного испытания: видеоролик
размещается участником в любом облачном хранилище или видеохостинге, ссылка для



просмотра указывается в анкете участника (приложение №1, п. 4), а также в интернет-
сообществе ПДО с хештегом #СОД2023Новокузнецк.

Технические требования к видеоролику: формат *.тар4, возможность просмотра в

режимах онлайн и офлайн. Видеоролик должен содержать информационную заставку с

указанием образовательной организации, Ф.И.О. конкурсанта.
Критерии оценки конкурсного испытания:

Критерии Баллы'
1 Отражение профессиональных взглядов и позиций педагога дополнительного образования 0-3

2 Отражение процесса профессиональной деятельности педагога по реализации|0-3

дополнительной общеобразовательной программы
3 Отражение результата профессиональной деятельности педагога по реализации 0-3

дополнительной общеобразовательной программы
4 Умение определять педагогические цели и задачи 0-3

5 Умение обобщать и транслировать опыт своей профессиональной деятельности 0-3

6 Наличие сведений об участии педагога и обучающихся в образовательных, досуговых, | 0-3

культурно-просветительских и др. мероприятиях различных уровней
Итого баллов: | 0-18

3.2.2. Конкурсное испытание «Дополнительная общеобразовательная программа и

сведения о результативности её реализации».
Формат конкурсного испытания:
1) дополнительная общеобразовательная программа (далее — ДОП), размещенная на

официальном сайте образовательной организации, в порядке, установленном приказом
Рособрнадзора от 14 августа 2020 г. № 831 «Об утверждении Требований к структуре
официального сайта образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации»;

2) документ, содержащий сведения о результативности и качестве реализации ДОП за
3 последних года, опубликованный на официальном сайте образовательной организации,в
которой реализуется ДОП. Сведения должны быть представленыв любой целесообразной
наглядной форме (графиках, таблицах, диаграммах, или описаниях), установленной
образовательной организацией самостоятельно. Объем документа — не более 2 (двух)

страниц.
Структура и содержание ДОП представляется в соответствии с требованиями к

содержанию и структуре дополнительных общеобразовательных программ согласно п. 5

приказа Минпросвещения России от 9 ноября 2018 г. № 196, п. 9 ст. 2 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а именно:
«образовательная программа — комплекс основных характеристик образования (объем,
содержание, планируемые результаты) и организационно-педагогических ‘условий, который
представлен в виде учебного плана, календарного учебного графика, рабочих программ
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных компонентов, оценочных и

методических материалов, а такжев предусмотренных настоящим Федеральным законом

случаях в виде рабочей программы воспитания, календарного плана воспитательной
работы, форм аттестации».

Организационная схема проведения конкурсного испытания: ДОП и сведения о

результативности ее реализации за 3 (три) последних года должны быть размещены на
официальном сайте образовательной организации. Ссылки на размещения указываются в

анкете участника (приложение №1, п. 4). Ссылки должныбыть активными.
Критерии оценки конкурсного испытания:

2

[ Критерии | Баллы

1 С ыКаждый критерий оценивается по шкале от 0 до 3 баллов, где О баллов — «показатель не проявлен». 1 балл —

«показатель проявлен в недостаточной мерс», 2 балла — «показатель проявлен в достаточной мере», 3 балла — «показатель

проявленв полной мере».



1 Наличие на сайте утвержденной дополнительной общеобразовательной программы (ДОП) 0 или 3

2 Соответствие структуры ДОП 0-3

3 Соответствие актуальности ДОП современным тенденциям развития дополнительного 0-3

образования
4 Соответствие содержания ДОП направленности, цели, задачам обучения и воспитания | 0-3

целевой аудитории детей
5 Наличие и целесообразность планируемых результатов, организационно-педагогических 0-3

условий, порядка и форм текущего контроля и промежуточной аттестации
6 Наличие и целесообразность оценочных и методических материалов ДОП 0-3

7 Наглядность представления информации о результативности реализации ДОП 0-3

8 Наличие положительной динамики результативности за текущий период реализации ДОП 0-3
Итого баллов: | 0-24

3.2.3. Конкурсное испытание «Онлайн-тестирование по теме «Актуальные вопросы

развития сферы дополнительного образования» .

Формат конкурсного испытания: онлайн-тестирование, включающее 10 заданий: 8 —

закрытого типа (с вариантами ответов, один из которых верный) и 2 — открытого типа

(необходимо дать открытый ответ в свободной форме). Содержание вопросов сформировано

на основе нормативно-правовых актов, определяющих государственную политику в сфере

дополнительного образования детей.
Организационная схема проведения конкурсного испытания: выполнение

тестовых заданий будет осуществляться в удаленном режиме на сайте дистанционного
обучения МАОУ ДПО ИПКв сроки, установленные настоящим Порядком. Время на

выполнение заданий — 45 минутс момента доступа на сайт. Выполнение возможно одинраз.
Критерии оценки конкурсного испытания:

Критерии Баллы
1 Правильность выполнения заданий закрытого типа. 0 или 1

2 Точность и полнота ответа при выполнении заданий открытого типа 0-23

Итого баллов:|0-12

3.3. Очный тур включает конкурсные испытания: мастер-класс «Организация

обучения и воспитания детей в дополнительном образовании», «Педагогическая ситуация»и
«Профессиональный диалог».

3.3.1. Конкурсное испытание «Мастер-класс «Организация обучения и воспитания
детей в дополнительном образовании».

Цель конкурсного испытания: выявление профессиональных знаний, компетенций и

мастерства конкурсанта по планированию и организации образовательной деятельности
обучающихся в соответствии с содержанием Программы.

Формат конкурсного испытания: мастер-класс как форма демонстрации
профессионального мастерства конкурсанта в условиях регламента конкурсного испытания,
публичности, открытого участия, трансляции отобранных методических средств,
технологий, приемов, практик, техники т.д.

Мастер-класс должен отражать полноту, качество и совокупность выполняемых

трудовых функций педагога дополнительного образования детей: преподавание, психолого-
педагогическое и организационно-методическое обеспечение дополнительной
общеобразовательной программы.

Тема мастер-класса — «Организация обучения и воспитания детей в дополнительном
образовании».

Содержание и форма мастер-класса конкурсантом определяются самостоятельно.
Допускается использование необходимых и целесообразных аудиовизуальных, наглядных,

? Каждый критерий оценивается по шкале от 0 до 3 баллов, где 0 баллов — «не соответствует». 1 балл —

«соответствует с недочетами», 2 балла — «соответствует в достаточной мере». 3 балла — «соответствует в полной мере».
3 Каждый критерий оценивается по шкале от 0 до 2 баллов, где 0 баллов — «не выполнено». 1 балл — «выполнено

неточно»,2 балла — «выполнено точно».



презентационных, информационно-коммуникативных средств обучения для достижения
целей мастер-класса. Участие помощников в ходе проведения мастер-класса не допускается.

Для участия в качестве участников мастер-класса на конкурсном испытании будут

привлечены педагогические работники сферы дополнительного образования/ студенты,

получающие образование по специальности 44.02.03 «Педагогика дополнительного
образования».

Содержание и требования конкурсного испытания соотнесены с обобщенными

трудовыми функциями педагога дополнительного образования детей согласно

профессиональному стандарту «Педагог дополнительного образования детей и взрослых»,

утвержденному приказом Минтруда России от 5 мая 2018 г. № 298, и Единому

квалификационному справочнику должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденному приказом Минздравсоцразвития России от 26 августа 2010 г. № 76]1н.

Организационная схема проведения конкурсного испытания: последовательность
выступлений конкурсантов определяется жеребьевкой. Продолжительность мастер-класса —

20 минут. Превышение регламента не допускается. Конкурсант осуществляет самоанализ

проведенного мастер-класса перед членами жюри (не более 5 минут). Использование

подготовленных письменных тезисов самоанализа не допускается.
Критерии оценки конкурсного испытания:

Критерии Баллы“
1 Умение определять педагогические цели и задачи образовательной деятельности|0-5

обучающихся при реализации ДОП
2 Умение представить педагогически обоснованные и эффективные формы, методы, средства|0-5

и приемы обучения и воспитания детей в рамках ДОП
3 Умение вовлечь слушателей мастер-класса в конструктивный диалог и достичь 0-5

планируемого результата
4 Умение целесообразного и обоснованного использования информационно-|0-5

коммуникационных технологий (ИКТ), электронных образовательных и информационных

ресурсов
5 Умение представить эффективные практики профориентации обучающихся при реализации|0-5

ДОП
6 Умение представить эффективные практики создания благоприятного психологического 0-5

климата и педагогической поддержки обучающихся, в том числе уязвимых категорий, при

реализации ДОП
7 Умение обеспечить целостностьи завершённость мастер-класса, оригинальность формыего 0-5

проведения
8 Умение анализировать мастер-класс для установления соответствия содержания, методов и 0-5

средств поставленным целям и задачам
Итого баллов: 0-40

3.3.2. Конкурсное испытание «Профессиональный диалог».
Цель конкурсного испытания: организовать риторическую ситуацию и провести

свободную педагогическую дискуссию по актуальным вопросам развития сферы

дополнительного образования детей, в которой каждый конкурсант высказывает суждение,
мнение, оценку в свободном импровизированном формате, каждая из позиций оценивается
членами жюрипо критериям.

Формат конкурсного испытания: конкурсанты формулируют свой
профессиональные взгляды, ценности, позиции в свободной дискуссии, которую ведет
модератор конкурсного испытания.

Организационная схема проведения конкурсного

—
испытания: общая

продолжительность конкурсного испытания — 60 минут. Тема конкурсного испытания

определяется оргкомитетом Конкурсаи доводится до участников Конкурса не позднее, чем
за 7 дней до начала очного тура.

Критерии оценки конкурсного испытания:

4 н ы Е д
Каждый критерий оценивастся по шкале от О до 5 баллов, где 0 баллов — «не умеет». 1 балл — «умеет

недостаточно», 2 балла — «умеетв необходимой мере», 3 балла — «умеетв достаточной мере», 4 балла — «умеетв полной

мере», 5 балла — «достиг совершенства профессионального мастерства».



Критерии Баллы®

1 Знаниеи понимание современных тенденций развития дополнительного образования детей 0-5

2 Общая и профессиональная эрудиция 0-5

3 Владение риторическими навыками публичной деловой речи 0-5

4 Креативностьи оригинальность предложений 0-5

5 Реалистичность и ответственность в суждениях 0-5

6 Точность в представлении решений и выводов 0-5

7 Аргументированность, обоснованность, логичность 0-5

8 Деловая этика и культура 0-5

Итого баллов: 0-40

3.3.3. Конкурсное испытание «Педагогическая ситуация».
Цель конкурсного испытания: выявление профессиональных знаний, компетенций и

мастерства конкурсантов направленных на решение реальных или смоделированных
проблемных ситуацийв контексте профессиональной деятельности.

Формат конкурсного испытания: конкурсанты решают педагогическую ситуацию,
представленную во фрагменте из кинофильма, в соответствии с технологической картой
задания (выполняется за компьютером), после этого публично представляют результат
решения членам жюри, участникам Конкурсаи зрительской аудитории, отвечают на вопросы
жюри.

Педагогическая ситуация — визуализированная в кинофрагменте проблемная ситуация
взаимодействия ребенка (детей) и взрослого (педагогов и (или) родителей), представленная
на примере отобранного завершенного сюжета, в отношении которой конкурсант после

предварительного просмотра и анализа, публично представляет свое педагогическое
решение по данной ситуации.

Организационная схема проведения конкурсного испытания: задание каждому
конкурсанту определяется методом жеребьевки. Время на выполнение задания после
жеребьевки — 30 минут. Время на индивидуальное представление решения — не более 5

минут.
Критерии оценки конкурсного испытания:

Критерии Баллы
1 Профессионально-компетентностная обоснованность суждений и решений 0-5

2 Умение применять целесообразные ситуациям и задачам методыи технологии решения 0-5
3 Креативность и оригинальность выводов и предлагаемых педагогических решений 0-5

4 Умение учитывать и соотносить глобальные вызовы, современные тенденции и 0-5

нравственные ценности
5 Практико-ориентированная обоснованность решения ситуации 0-5

Итого баллов: 0-25

4. Определение победителя Конкурса и награждение
4.1. По итогам конкурсных испытаний жюри определяет 1 победителя Конкурса,

остальные участники — лауреаты.
4.2. Итоги Конкурса утверждаются приказом Комитета образования и науки

администрации города Новокузнецка.
4.3. Победитель и лауреаты Конкурса награждаются дипломами Комитета

образования и науки администрации города Новокузнецка.
4.4. Победитель Конкурса представляет Новокузнецкий городской округ на

региональном этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников
сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»в 2024 году.

° Каждый критерий оценивается по шкале от 0 до 5 баллов, где 0 баллов — «не владеет», 1 балл — «владеет

недостаточно», 2 балла — «владеет», 3 балла — «владеет в необходимой мере», 4 балла — «владеет в достаточной мере», 5
балла — «владеетв полной мере».

6
Каждый критерий оценивается по шкале от 0 до 5 баллов, где 0 баллов — «не владеет». 1 балл — «владеет

недостаточно», 2 балла — «владеет». 3 балла — «владеет в необходимой мере», 4 балла — «владеет в достаточной мере», 5
балла — «владеетв полной мере».



5. Финансирование конкурса
5.1. Финансовую поддержку проведения Конкурса осуществляет Комитет

образования и науки администрации города Новокузнецка.
5.2. Для проведения Конкурса допускается привлечение внебюджетных и

спонсорских средств.



Приложение № 1 к Порядку проведения
муниципального этапа Всероссийского
конкурса профессионального мастерства
работников сферы дополнительного
образования «Сердце отдаю детям»

Анкета участника
муниципального этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования
«Сердце отдаю детям»

1. Общие сведения
Район
Фамилия, имя, отчество (полностью)
Фамилия, имя, отчество (в дательном падеже)
Дата рождения (день, месяц, год)
Место рождения
Домашний адрес (с индексом)
Рабочий телефон (Междугородний код)
Факс
Рабочая электронная почта.
Мобильный телефон
Личная электронная почта

2. Работа
Место работы (название—образовательной
организации по уставу)
Ф.И.О. руководителя образовательной
организации
Должность (по штатному расписанию)
Педагогический стаж (полных лет на момент
заполнения анкеты)

3. Образование
Образование (укажите название и год окончания
учебного заведения, факультет)
Ученая степень (если имеется), обучение в

аспирантуре, соискательство
4. Информация о конкурсных испытаниях

Ссылка на видеоролик (для конкурсного
испытания «Визитная карточка»)
Название дополнительной образовательной
программы, представляемой на Конкурс (для
конкурсного испытания «Дополнительная
общеобразовательная программа и сведения о
результативности ее реализации»)
Ссылка на адрес размещения дополнительной
образовательной программы (для конкурсного
испытания «Дополнительная
общеобразовательная программа и сведения о
результативности ее реализации»)
Ссылка на адрес размещения сведений о качестве
реализации дополнительной общеобразовательной
программы (для конкурсного испытания
«Дополнительная общеобразовательная

программа и сведения о результативности ее
реализации»)



5. Общественная деятельность
Правительственные, отраслевые, общественные,
региональные награды (укажите название и год
получения)
Членство в общественных организациях (в т.ч.
профсоюзе, укажите название, год вступления и
должность)
Работа в органах государственной, муниципальной
власти, (укажите название, год избрания
(назначения), должность)

6. Семья
Семейное положение (укажите имя супруга
(супруги) и его (ее) профессию)
Дети (укажите имя, возраст, являются ли
победителями олимпиад или конкурсов, являются

ли стипендиатами Губернатора и др.)
Наличие педагогической династии, шахтерской
династии (с указанием состава и количества лет
династии)

7. Увлечения
Хобби
Спорт, которым увлекаетесь

8. Дополнительные сведения
Ваша отличительная черта как педагога
Самое важное качество, которое Вы хотели бы
воспитать у своих обучающихся
Ваш любимый афоризм или девиз

9. Основные публикации*
Название, дата публикации, название издания(* - в
том числе книги и брошюры, если имеются)
Ссылка размещения дополнительной
образовательной программы на сайте
образовательной организации

Руководитель образовательной организации

(подпись участника)

М.П.

(ФИО)



Приложение № 2 к Порядку проведения
муниципального этапа Всероссийского
конкурса профессионального мастерства
работников сферы

—
дополнительного

образования «Сердце отдаю детям»

Согласие
субъекта персональных данных (заявителя) на обработку персональных данных

г. Новокузнецк «У 20гЯ,
,(фамилия, имя, отчество полностью)

паспорт: серия _____ номер кем выдан
когда выдан «____» г., адрес регистрации по месту жительства:

‚ адрес фактического
проживания:

› В соответствии
с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», свободно, своей волей
ив своём интересе даю согласие уполномоченным лицам муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт
повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), расположенному по адресу: 654041, г. Новокузнецк,
ул. Транспортная, д. 17 (далее — Организатор), с использованием средств автоматизации и/или
без использования таких средств на обработку персональных данных (далее — Согласие).
Настоящее Согласие предоставляется:

- на обработку моих персональных данных (сбор, запись, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение) извлечение, обезличивание, блокирование, удаление,
уничтожение с использованием средств автоматизации или без использования таких средств);

на раскрытие персональных данных Оператору, уполномоченному организатором
- на обработку персональных данных:
- статистических и иных научных целей, при условии обязательного обезличивания

персональных данных;
- на включение моих персональных данных в общедоступные источники, так как даю согласие

считать мои фамилию, имя, отчество, иную необходимую для участия в Конкурсе информацию,
общедоступными персональными данными.

В перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие, входит: фамилия, имя,отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена, отчества, в случае их изменения); место
рождения; дата рождения; номер контактного телефона, электронная почта, паспортные данные (тип,
серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ); адрес регистрации по месту
жительства; другая дополнительная информация, необходимая для достижения целей,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Я предупрежден, что отсутствие разрешения на обработку указанных персональных данныхявляется
основанием для недопуска меня к участию в Конкурсе.
Настоящее согласие может быть отозвано путем моего личного обращения к Оператору или
Организатору, а также путем направления письменного обращения (в том числев форме электронного
документа, подписанного простой электронной подписью или усиленной квалифицированной
электронной подписью).
Согласие на обработку персональных данных действуетв течение5 лет.

/ /
подпись расшифровка подписи



Приложение №2 к приказу КОиН
от 02.10.2023 № 1124

Состав организационного комитета Конкурса

Круль
Светлана  НАсВльеВНа

Позднякова
Наталья Анатольевна

Сафонова
Евгения Анатольевна

Грудинина
Анастасия Евгеньевна

Кладова
Галина Владимировна

Яхонтова
Людмила Геннадьевна

Рагозина
Татьяна Николаевна

Резниченко
Владимир Николаевич

Иванцова
Лариса Алексеевна

Танькова
Надежда Михайловна

Цибизова
Елена Борисовна

Туран
Наталья Константиновна

- и.о. председателя КОиН, почетный работник общего
образования РФ

- ректор МАОУ ДПО ИПК

- проректор по научно-методической работе МАОУ ДПО
ИПК

- директор МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской»

- заведующий отделом образования Куйбышевского района
КОин

- И.о. заведующего отделом образования Центрального
района КОиН

- заведующий отделом образования Орджоникидзевского
района КОиН

- заведующий отделом образования Кузнецкого района КОиН

- заведующий отделом образования Заводского района КОиН

- заведующий отделом образования Новоильинского района
КОин

- доцент кафедрыобщего образования и психологии МАОУ
ДПО ИПК

- начальник отдела конкурсного движения МАОУ ДПО ИПК



Приложение №3 к приказу КОиН
от 02.10.2023 №1124

План организационных мероприятий Конкурса

№ Мероприятие Срок Отв.
1. Определение сроков проведения Сентябрь 2023г. Круль С.В..,

Конкурса Туран Н.К.
2. Организация тренингов для участников Октябрь Туран Н.К.

Конкурса (по расписанию) 2023 г.
3. Приём конкурсных материалов до 09.10.2023 г. Туран Н.К.

4. Заочный тур Конкурса: экспертиза 11-22.10.2023 г. ТуранН.К.
конкурсных материалов

5. Очный тур Конкурса: конкурсные 01.11.2023 г. ТуранН.К.
испытания «Мастер-класс».
«Профессиональный диалог»

6. Приглашение СМИ Ноябрь, 2023 г. Туран Н.К.



Круль
Светлана Васильевна

Дериглазов
Владимир Александрович

Позднякова
Наталья Анатольевна

Сафонова
Евгения Анатольевна

Елькина
Ольга Юрьевна

Дунина-Седенкова
Елена Геннадьевна
Тинина
Екатерина Сергеевна
Коваленко
Ольга Леонидовна

Цибизова
Елена Борисовна

Баютова
Олеся Евгеньевна

Левченко
Жанна Дмитриевна

Иванова
Тамара Александровна

Афонина
Людмила Евгеньевна

Приложение №4 к приказу КОиН
от 02.10.2023 № 1124

Состав экспертной группы Конкурса

- и.о. председателя КОиН, почетный работник общего
образования РФ

- начальник организационно-правового отдела КОиН

- ректор МАОУ ДПО ИПК, кандидат педагогических наук

- проректор по научно-методической работе МАОУ ДПО
ИПК, кандидат социологических наук, доцент

- заместитель директора по воспитательной работе и
развитию педагогического образования, заведующий
кафедрой педагогики и методики начального образования
КГПИ КемГУ, доктор педагогических наук, профессор,
почетный работник высшего профессионального
образования, профессор РАО(по согласованию)

- директор Университетского колледжа СибГИУ, кандидат
педагогических наук (по согласованию)

- директор Центра поддержки семейного образования «Другая
школа» (по согласованию)
- заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
заведующий отделом «Центр методической работы» МБУ До

ДТ «Вектор»(по согласованию)
- доцент кафедры ООП МАОУ ДПО ИПК,
заведующая методическим отделом МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им.
Н.К. Крупской», кандидат педагогических наук (по
согласованию)

- руководитель структурного подразделения «Центр научно-
методической работы» МАУ ДО «ДЮЦ «Орион» (по
согласованию)

- преподаватель профессиональных дисциплин ГПОУ НПК,
главный эксперт регионального чемпионата «Молодые
профессионалы» по компетенции «Дополнительное
образование детей и взрослых»(по согласованию)

- старший преподаватель кафедры общего образования и
нсихологии МАОУ ДПО ИПК (по согласованию)

- методист МБУ ДО «ДЮСШ №3», почетный работник
общего образования РФ (по согласованию)



Круль
Светлана Васильевна

Дериглазов
Владимир Александрович

Позднякова
Наталья Анатольевна

Сафонова
Евгения Анатольевна

Пронякин
Сергей Васильевич

Елькина
Ольга Юрьевна

Дунина-Седенкова
Елена Геннадьевна
Тинина
Екатерина Сергеевна
Левченко
Жанна Дмитриевна

Меш
Андрей Борисович

Приложение №5 к приказу КОиИН

от 02.10.2023 №1124

Состав жюри Конкурса

- и.о. председателя КОиН, почетный работник общего
образования РФ

- начальник организационно-правового отдела КОиИН

- ректор МАОУ ДПО ИПК, кандидат педагогических наук

- проректор по научно-методической работе МАОУ ДПО
ИПК, кандидат социологических наук, доцент

- Председатель Новокузнецкой городской организации
профсоюза работников народного образования и науки РФ (по
согласованию)
- заместитель директора по воспитательной работе и
развитию педагогического образования, заведующий
кафедрой педагогики и методики начального образования
КГПИ КемГУ, доктор педагогических наук, профессор,
почетный работник высшего профессионального
образования, профессор РАО (по согласованию)

- директор Университетского колледжа СибГИУ, кандидат
педагогических наук (по согласованию)

- директор Центра поддержки семейного образования «Другая
школа»(по согласованию)
- преподаватель профессиональных дисциплин ГПОУ НПК,
главный эксперт регионального чемпионата «Молодые
профессионалы» по «Дополнительное
образование детей и взрослых»(по согласованию)

- педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т
им. Н.К. Крупской», почетный работник общего образования
РФ, лауреат Всероссийского конкурса профессионального
мастерства работников сферы дополнительного образования
«Сердце отдаю детям»в 2020 году (по согласованию)

компетенции


